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AW: Staatsdienerische einseitig, propagandistische
Berichterstattung von Unwahrheiten und Straftaten,
weglassen von wichtigen Meldungen (RKI- Files),
offentliche Hetze und Spaltung der CH-Bevolkerung gegen
Ungeimpfte seit Marz 2020

Sehr geehrter Herr xxx

Besten Dank fur Ihr Mail an die Mitglieder des Verwaltungsrats und der Geschaftsleitung der SRG
sowie an die Geschdaftsleitung von SRF zum Thema Berichterstattung rund um die Corona-
Pandemie. lhre Zeilen richten sich primar an SRF. Daher antwortet der Publikumsservice von SRF im
Namen der Angeschriebenen.

Wir haben lhr ausfuhrliches Schreiben erhalten und bedauern, dass Sie unserer News-
Berichterstattung die Glaubwurdigkeit absprechen. Allerdings kdnnen wir nicht akzeptieren, dass Sie
uns der Propaganda bezichtigen, nur weil Sie inhaltlich eine andere Ansicht haben. lhre
Ausfuhrungen und lhre personliche Meinung nehmen wir zur Kenntnis. Wir distanzieren uns jedoch
von lhren Vorwturfen der Hetze und Panikmache.

Per SRG-Konzession haben wir den Auftrag, zu informieren, zu bilden und zu unterhalten. Um
diesem Auftrag nachzukommen, halten sich die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter von SRF bei lhrer
journalistischen Tatigkeit in allen Bereichen der News-Berichterstattung an die Publizistischen
Leitlinien: Darin ist festgehalten, dass Sachgerechtigkeit, Meinungs-, Perspektiven- und
Themenvielfalt in der Berichterstattung von SRF zentral sind. Das ist die Grundlage unserer Arbeit
und daran halten wir uns bei allen Themen, die wir bearbeiten.

Gerne kdnnen Sie die Publizistischen Leitlinien vertieft studieren, sie sind dffentlich zuganglich:
https://publizistische-leitlinien.srf.ch/
Wir danken Ihnen fur Ihre Kenntnisnahme.

Freundliche Gruisse
Regula Hollenstein Publikumsservice

\Von:

Gesendet: Mittwoch, 3. April 2024 23:43

An: Cina, Jean-Michel (VR) <Jean-Michel.Cina@srgssr.ch<mailto:Jean-Michel.Cina@srgssr.ch>>;
Annoni, Mario (GD) <Mario.Annoni@srgssr.ch<mailto:Mario.Annoni@srgssr.ch>>; Augustin, Vincent
(SRG.R) <vincent.augustin@srgr.ch<mailto:vincent.augustin@srgr.ch>>; Furrer, Marc (VR)
<marc.furrer1@bluewin.ch<mailto:marc.furrer1@bluewin.ch>>; Gut-Winterberger, Ursula (VR)
<gutursula@outlook.com<mailto:gutursula@outlook.com>>; Sdchova-Kleisli, Alice (VR)
<alice.sachova@aol.com<mailto:alice.sachova@aol.com>>; Schefer, Andreas (VR)
<andreas.schefer@bluewin.ch<mailto:andreas.schefer@bluewin.ch>>; Susstrunk, Sabine (VR)
<sabine.susstrunk@epfl.ch<mailto:sabine.susstrunk@epfl.ch>>; Rechsteiner, Iso (GD)
<lIso.Rechsteiner@srgssr.ch<mailto:Iso.Rechsteiner@srgssr.ch>>; Marchand, Gilles (GD)
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